
令和 6 年 4 月 1 日 

一般社団法人 大阪府トラック協会 

東 北 支 部   

令和６年４月の主な行事予定について 

  4月  15日（月）  と   16日（火）  

13：30 ～ ヒューマンエラー防止による交差点事故防止セミナー  Ｇ 

                於）東京海上日動 西日本研修センター  17階 

  4月  18日（木）  と   19日（金）  

13：30 ～ コーチング技術を活用した点呼の実施による交通事故防止セミナー Ｇ 

                於）アートホテル大阪ベイタワー 3階 

  4月  20日（土）    13：00 ～ 青年協議会 4月度例会（心肺蘇生法の講習）  

於)大阪府トラック総合会館 6階 601号室 

  4月  22日（月）  と   23日（火）  

13：30 ～ 対子供・対高齢者の事故防止セミナー  Ｇ 

                於）アートホテル大阪ベイタワー 3階 

 

メールアドレスご登録のお願い ⇒ ペーパーレス化の推進に協力し、又より迅速で詳細な情報発信を目指して 

このお知らせをメール配信できるようアドレス登録を昨年よりお願いし、本日迄で 6 割を超える会員各社には

メール配信と FAX 配信の両方をさせて頂いております。ご登録が未だの会員各社には、東北支部のアドレス 

touhoku-info@truck.or.jp へ 事業者名・担当者名を明記の上、メール送信頂きますようお願いします。 

 

☆  運転記録証明書発行手数料助成 と 適性（一般）診断受診料助成 について 

大阪府トラック協会のホームページにも掲載されている通り標記の助成のための専用用紙を支部にて

準備しております。いずれの用紙も‘コピー不可’となっております。また運転記録の方はタイトルに 

‘令和 6 年度･･･’の記載がありますので、令和 5 年度までの用紙は使用できません。 

なお運転記録証明書発行手数料の助成は 4 月より 6/28 迄となっておりますので早めにご準備ください！ 

☪  今後の予定・セミナー等について  

☆5/13 (月)と 5/14 (火) 13:30 ～ ヒューマンエラーから考える追突事故防止セミナー Ｇ   

於：東京海上日動 西日本研修センター  17階 

 ☆5/15 (水)と 5/16 (木) 13:30 ～ 「安全運転に必要な 4 種類の技能」を元にした 

ドライバー教育のポイント Ｇ   

於：アートホテル大阪ベイタワー 3階 

☆5/20 (月)と 5/21 (火)  13:30 ～ シニア運転者事故防止セミナー Ｇ 

於：東京海上日動 西日本研修センター  17階 

※ Ｇ  のセミナー受講で令和 6年度Ｇマークの加算対象となります。申込等の詳細は「トラック広報」 

2024年の 3月号の挟み込みの 通報  又は大阪府トラック協会のホームページにてご確認ください。 

 

第 62回 東北支部  定時総会  について 

○開催日時 ：５月２４日（金）17：30～ ○開催場所 ：リーガロイヤルホテル 大阪  

  ※今月中に正式なご案内をさせて頂く予定です。総会後は懇親会も予定しております。業務何かとご多用とは

存じますが、親睦の機会でもありますので、たくさんのご出席賜わりますようお願い申し上げます。 

mailto:touhoku-info@truck.or.jp

